
ПОКАЗАТЕ Љ

СМАЊЕЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У ЈУЛУ 2015. ГОДИНЕ

Завод за информатику и статистику обавештава кориснике да смањење потрошачких цена у јулу 2015. године износи 
0,8% у односу на претходни месец.

Град Београд – Градска управа Града Београда
Завод за информатику и статистику

Број 053- 03/15-XVII-01, 12. августа 2015. године

Директор
Марко Митић, ср.

Година LIX Број 48 14. август 2015. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
НОВИ БЕОГРАД

Председник Градске општине Нови Београд, на основу члана 40. Статута Градске општине Нови Београд („Службени 
лист Града Београда”, број 3/11 – пречишћен текст и број 33/13), доноси

ОДЛУКУ

Ставља се ван снаге Правилник о изменама Правилника о платама, накнадама и другим примањима запослених у Уп-
рави Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, број 46/15).

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник Градске општине Нови Београд
Број X-020-1/2015-129, 14. августа 2015. године

Председник
Александар Шапић, ср.



Број 48 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.

МЛАДЕНОВАЦ

Привремени орган Градске општине Младеновац на се-
дници одржаној 14. августа 2015. године, на основу члана 
86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), чл. 47. и 63. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 
142/14 и 68/15 – др. закон), члана 18. став 1. тачка 2. Ста-
тута Градске општине Младеновац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13) и чл. 2. и 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине Градске општине Младе-
новац и образовању Привременог органа Градске општине 
Младеновац („Службени лист Града Београда”, број 42/15), 
донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Младеновац за 

2015. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 101/14, 
13/15, 23/15), члан 1. мења се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци опредељени Од-
луком о буџету Градске општине Младеновац за 2015. годи-
ну, утврђени су у следећем износу и то:

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕ-
ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-

КАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

I. Текући приходи и примања од нефинан-
сијске имовине 7+8 579.200.859

1. Текући приходи  7 579.200.859
1.1. Уступљени приходи  7 323.467.256

 Порез на доходак грађана 711 298.279.311
 Порез на фонд зарада 712
 Порез на наслеђе и поклон 713 1.000.000
 Порез на пренос апсолутних права 713 24.187.945
 Накнаде: 714
– Годишња накнада за моторна и друга 
возила 7145

– Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта 7145

– Накнада за загађивање животне средине 7145
1 Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331

Ненаменски трансфер од града 7331,2
1.2 Изворни приходи 7 255.733.603

Порез на имовину 711147,713 133.546.401
Локалне комуналне таксе и локалне адми-
нистративне таксе 714,716,741,742 97.250.230

Боравишна такса 7145
Накнаде: 714,741,742 1.000.000
– Посебна накнада за заштиту животне 
средине 7145

– Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 7415 1.000.000

– Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 7422

Камате 7411 350.000
Закуп пословног простора 7421 7.300.795
Закуп грађевинског земљишта 7421
Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа 742 7.628.804

Добровољни трансфери од грађана 744

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕ-
ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-

КАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

Мандатне и новчане казне 714,743 250.000
Средства за противпожарну заштиту 745
Донације 732
Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 7.357.373
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 771,772 1.050.000

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8

II. Текући расходи и издаци за нефинансијску 
имовину  4+5 539.072.609

1. Текући расходи 4 522.938.109
Расходи за запослене 41 176.771.110
Коришћење роба и услуга 42 213.878.595
Отплата камата 44 29.830.000
Субвенције 45 19.053.200
Издаци за социјалну заштиту 47 12.379.584
Остали расходи 48,49 41.318.587
Текући трансфери 4631,4641 9.254.690
Капитални трансфери 4632,4642
Остале донације и трансфери 465 20.452.343

2. Капитални расходи – издаци за нефинан-
сијску имовину 5 16.134.500

III. Буџетски суфицит-дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 40.128.250
Примарни суфицит–дефицит (буџетски 
суфицит-дефицит коригован за износ нето 
камате)

(7+8-7411)-
(4+5-44) 69.608.250

Укупни фискални резултат (III+VI)

Б.
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА

IV. Примања по основу продаје финансијске 
имовине и отплате датих кредита 92

V. Издаци по основу датих позајмица и набав-
ке финансијске имовине 62

VI.

Примања по основу продаје финансијске 
имовине и отплате кредита минус издаци 
по основу датих кредита и набавке финан-
сијске имовине (IV-V)

92-62

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII. Примања од задуживања 91

1 Примања од домаћих задуживања 911
2 Примања од иностраних задуживања 912

VIII. Отплата главнице 61 40.128.250
1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611 40.128.250
2 Отплата главнице ино-кредиторима 612

IX. Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)
X. Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III) -40.128.250

Приходи и примања исказани су у следећим износима у 
табели која следи:

Економска 
класифика-

ција
ВРСТА ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2015.

1 2 3

3 Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 4.617.467,00

3111 Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 4.617.467,00

7 Текући приходи 590.480.012,00

7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 298.779.311,00

7131 Периодични порези на непокретности 133.046.401,00
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.000.000,00
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 24.187.945,00
7144 Порези на појединачне услуге 2.210.230,00

7145
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 
дозволу да се добра употребљавају или делатности 
обављају 

37.550.000,00

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 34.000.000,00



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 3

1 2 3
7321 Текуће донације од међународних организација 2.779.177,00
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 8.499.976,00
7411 Камате 350.000,00
7415 Закуп непроизводне имовине 19.690.000,00

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 7.300.795,00

7422 Таксе и накнаде 4.800.000,00

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице 7.628.804,00

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 250.000,00

7441 Текући добровољни транс. од физичких и правних 
лица  

7451 Мешовити и неодређени приходи 7.357.373,00
7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.050.000,00

8 Примања од продаје нефинансијске имовине  
8121 Примања од продаје покретне имовине  

9 Примања од задуживања и продаје финанс. имовине  

9114 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина  

9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  

8+9 СВЕГА ПРИМАЊА  
7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 590.480.012,00

3+7+8+9 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 595.097.479,00

  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КО-
РИСНИКА БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 10.950.000,00

3 + 7 + 8 + 9 
+ средства 
индирект-

ног корисн-
ника

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 606.047.479,00

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по 
појединој намени утврђују се у следећим износима:

Екон. 
клас. Врсте рахода и издатака

Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна сред-

ства
1 2 3 4 5

410
РАСХОДИ ЗА ЗАПО-
СЛЕНЕ 176.771.110,00 250.000,00 177.021.110,00

411 Плате и додаци запослених 139.608.962,00   139.608.962,00

412
Социјални доприноси на 
терет послодавца 25.232.686,00   25.232.686,00

413 Накнаде у натури (превоз) 1.182.990,00   1.182.990,00

414
Социјална давања запосле-
нима 4.838.300,00 250.000,00 5.088.300,00

415 Накнаде за запослене 5.061.588,00   5.061.588,00

416
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 846.584,00   846.584,00

420
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 
И РОБА 213.878.595,00 13.640.343,00 227.518.938,00

421 Стални трошкови 102.727.633,00   102.727.633,00
422 Трошкови путовања 34.432.719,00   34.432.719,00
423 Услуге по уговору 39.685.884,00 1.850,00 39.687.734,00
424 Специјализоване услуге 3.574.331,00 1.835.111,00 5.409.442,00

425
Текуће поправке и одр-
жавање 28.232.117,00 10.700.000,00 38.932.117,00

426 Материјал 5.225.911,00 1.103.382,00 6.329.293,00

430
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00

431
Амортизација некретнина 
и опреме 0,00 0,00 0,00

440

ОТПЛАТА КАМАТА И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 29.830.000,00 0,00 29.830.000,00

441 Отплата домаћих камата 6.650.000,00 0,00 6.650.000,00

444
Пратећи трошкови заду-
живања 23.180.000,00 0,00 23.180.000,00

450 СУБВЕНЦИЈЕ 19.053.200,00 0,00 19.053.200,00

451
Субвенције јавним нефи-
нан.предузећима и орган. 19.053.200,00 0,00 19.053.200,00

1 2 3 4 5

460
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНС-
ФЕРИ 29.707.033,00 11.170.490,00 40.877.523,00

4631
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 8.554.690,00 11.170.490,00 19.725.180,00

4632
Капитални трансфери 
осталим нивоима власти     0,00

464
Дотације организацијама 
обавезног соц.осигурања 700.000,00   700.000,00

465
Остале дотације и транс-
фери 20.452.343,00   20.452.343,00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 12.379.584,00 0,00 12.379.584,00

472
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 12.379.584,00 0,00 12.379.584,00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 41.099.974,00 1.785.787,00 42.885.761,00

481
Дотације невладиним 
ораганизацијама 31.390.238,00 1.785.787,00 33.176.025,00

482
Порези,обавезне таксе, 
казне и пенали 4.871.000,00 0,00 4.871.000,00

483
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 3.105.000,00 0,00 3.105.000,00

485

Накнада штете за повреде 
или штету нанету од држ.
органа 1.733.736,00 0,00 1.733.736,00

490
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 218.613,00 0,00 218.613,00

49911 Стална резерва 190.000,00 0,00 190.000,00
49912 Текућа резерва 28.613,00 0,00 28.613,00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 16.134.500,00 0,00 16.134.500,00

511
Зграде и грађевински 
објекти 13.446.000,00 0,00 13.446.000,00

512 Машине и опрема 2.688.500,00 0,00 2.688.500,00
514 Култивисана имовина 0,00 0,00 0,00
515 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00
520 ЗАЛИХЕ 0,00 0,00 0,00

523
Залихе робе за даљу 
продају 0,00 0,00 0,00

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00
541 Земљиште 0,00 0,00 0,00
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 40.128.250,00 0,00 40.128.250,00

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 40.128.250,00 0,00 40.128.250,00

 
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХО-
ДИ И ИЗДАЦИ 579.200.859,00 26.846.620,00 606.047.479,00

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по 
функцијама утврђују се у следећим износима:

Функ. 
класи-
фика-
ција

Функције Средст ва из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
средства

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 8.475.936,00 10.956.177,00 19.432.113,00
010 Болест и инвалидност     0,00
040 Породица и деца     0,00

070
Соц.помоћ угроженом 
становништву неклса.на 
др.месту

7.575.936,00 10.956.177,00 18.532.113,00

090 Соц.заштита некласифик.
на др.месту 900.000,00   900.000,00

100 Опште јавне услуге 339.078.667,00 2.190.443,00 341.269.110,00

110
Извршни и зако.органи, 
финансијски и фискал.
послови

    0,00

111 Извршни и законодавни 
органи 32.739.098,00   32.739.098,00

112 Финансијски и фискални 
послови     0,00

130 Опште услуге 223.954.179,00 2.190.443,00 226.144.622,00

150 Опште јавне услуге-истра-
живање и развој     0,00

160 Опште јавне услуге некла-
сиф.на другом месту 12.427.140,00   12.427.140,00

170 Трансакције јавног дуга 69.958.250,00   69.958.250,00



Број 48 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.

Функ. 
класи-
фика-
ција

Функције Средст ва из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
средства

180
Трансфери општег карак-
тера између разл.нивоа 
власти

    0,00

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕД-
НОСТ 7.939.600,00 0,00 7.939.600,00

330 Судови 7.939.600,00   7.939.600,00
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 26.713.600,00 10.700.000,00 37.413.600,00

411 Општи економски и комер-
цијални послови     0,00

421 Пољопривреда 4.560.000,00   4.560.000,00
451 Друмски саобраћај 10.350.400,00 10.700.000,00 21.050.400,00
453 Железнички саобраћај     0,00
473 Туризам 11.803.200,00   11.803.200,00

474 Вишенаменски развојни 
пројекти     0,00

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 26.110.900,00 0,00 26.110.900,00

510 Управљање отпадом 23.225.900,00   23.225.900,00

520 Управљање отпадним 
водама 2.305.000,00   2.305.000,00

530 Смањење загађености 580.000,00   580.000,00

560 Зашт.жив.сред.неклас.на 
др. месту     0,00

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА 
И ЗАЈЕДНИЦЕ 90.715.415,00 0,00 90.715.415,00

620 Развој заједнице 16.990.994,00   16.990.994,00

630 Водоснабдевање 8.750.000,00   8.750.000,00

Функ. 
класи-
фика-
ција

Функције Средст ва из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
средства

640 Улична расвета 64.124.421,00   64.124.421,00

660 Послови становања и зајед.
неклас.на др.месту 850.000,00   850.000,00

700 ЗДРАВСТВО 700.000,00 0,00 700.000,00

733 Услуге медицинских цента-
ра и пород.     0,00

760 Здравство некласифик.на 
др.месту 700.000,00   700.000,00

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 36.129.467,00 0,00 36.129.467,00

810 Услуге рекреације и спорта 25.040.000,00   25.040.000,00
820 Услуге културе 7.794.467,00   7.794.467,00

830 Услуге емитовања и 
штампања 1.495.000,00   1.495.000,00

860 Рекреација,спорт,култура 
и вере 1.800.000,00   1.800.000,00

900 ОБРАЗОВАЊЕ 43.337.274,00 3.000.000,00 46.337.274,00
911 Предшколско образовање     0,00
912 Основно образовање 42.782.584,00   42.782.584,00

913 Основно образовање са 
домом ученика 554.690,00   554.690,00

920 Средње образовање     0,00

960 Помоћне услуге у обра-
зовању     0,00

980 Образовање неклас.на 
др.месту   3.000.000,00 3.000.000,00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАХОДИ 
И ИЗДАЦИ 579.200.859,00 26.846.620,00 606.047.479,00

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016. и 2017. годину, исказују се у следећем прегледу:

Раз-део Глава Назив буџетског корисника Назив капиталног пројекта
Износ

2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7

5   Управа ГО Младеновац – Канцеларијска опрема опрема 100.000    

      – Рачунарска опрема 430.000    

      – Телефони 15.000    

      – Електронска опрема 600.000    

      – Опрема за домаћинство 10.000    

      – Уграђена опрема 50.000    

      – Опрема за јавну безбедност 90.000    

      – фотографска опрема 10.000    

Свега за раздео 5: 1.305.000 0 0

01– Приходи из буџета 1.305.000 0 0

5 1 ЈП ДИП Младеновац – Пројекат громобранских инсталација и 
овера пројекта 50.000 30.000  

      – Аутомобил     300.000

      – Намештај за правну службу 45.000 15.000  

      – Телефони 15.000    

      – Калкулатор 10.000    

      – Опрема за јавну безбедност-дојављивачи 
пожара и камера   100.000  

      – Компјутерски софтвер   800.000  

      – Уградна опрема   310.000 30.000

      – Рачунарска опрема 50.000 250.000 160.000

      – Штампач 20.000 30.000  

      – Опрема за домаћинство 10.000    



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 5

1 2 3 4 5 6 7

      – Пројектна документација за реконструк-
цију инсталација у Пленумској сали 36.000    

      Пројектна документација по програму заку-
па за 2016.и 2017. годину   500.000 500.000

      – Изградња подлоге дечијег игралишта са те-
мељима за монтажу справа – опреме за игру 400.000    

      – Мобилијар за уређење јавних површина и 
опрема за дечија игралишта 1.223.500 1.235.000 1.285.000

      – Пројекат уградње светиљки јавне расвете 
дуж магистралног пута М-23 20.000    

      – Пројектна документација 0    

     
– Изградња водовода дуж локалног пута 
Л-1901(пут за Пружатовац) са везом на 
постојећи водовод у Крагујевачкој улици

2.500.000    

      – Изградња фекалне канализације у улици 
Милутина Миланковића 3.000.000    

     
– Израда пројектне документације за из-
градњу фекалне канализације у улици Милу-
тина Миланковића

250.000    

      – Реконструкција водоводне мреже фи 150 mm 
у Космајској улици 5.500.000    

     
– Израда пројектне документације за рекон-
струкцију водоводне мреже фи 150 mm у 
Космајској улици

250.000    

      – Изградња фекалне канализације фи 200 mm 
у Улици Радомира Марића у МЗ Рајковац   3.000.000  

     
– Пројектна документација за изградњу фе-
калне канализације фи 200 mm у Улици Радо-
мира Марића у МЗ Рајковац

90.000    

      – Реконструкција водоводне мреже од изво-
ришта у Ковачевцу до Црквенца   10.500.000 12.000.000

      – Изградња тротоара у Улици Живојина Ми-
шића 1.250.000    

      – Пројектна документација за изградњу тро-
тоара у Улици Живојина Мишића 100.000    

Свега за главу 5.1: 14.819.500 16.770.000 14.275.000

01– Приходи из буџета 14.819.500 16.770.000 14.275.000

5 2 Месне заједнице – Штампач 10.000    

Свега за главу 5.2: 10.000 0 0

01– Приходи из буџета 10.000 0 0

СВЕГА КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 16.134.500 16.770.000 14.275.000

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 28.613,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 190.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Привремени орган Градске општине Младеновац (у 

даљем тексту: Привремени орган).”



Број 48 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 7



Број 48 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 9



Број 48 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 11



Број 48 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 13



Број 48 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 15



Број 48 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 17



Број 48 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 19



Број 48 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 21



Број 48 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 23



Број 48 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 25



Број 48 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 27



Број 48 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 29



Број 48 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 31



Број 48 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 33



Број 48 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 35



Број 48 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 37



Број 48 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 39



Број 48 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 41



Број 48 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 43



Број 48 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 45



Број 48 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 47



Број 48 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 49



Број 48 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 51



Број 48 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 53



Број 48 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 55



Број 48 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 57



Број 48 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 59



Број 48 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 61



Број 48 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 63



Број 48 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 65



Број 48 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 67

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
У члану 7. у ст. 1. и 2. речи: „председник градске општи-

не Младеновац” замењују се речима: „Привремени орган”. 
Члан 7.

У члану 8. у ст. 1. и 4. речи: „председник градске општи-
не Младеновац” замењују се речима: „Привремени орган”.

Члан 8.
У члану 10. у ст. 1. и 2. речи: „председник градске општи-

не Младеновац” замењују се речима: „Привремни орган”.
Члан 9.

У члану 11. у ст. 1. и 4. речи: „председник градске општи-
не Младеновац” замењују се речима: „Привремени орган”.

Члан 10.
У члану 12. у ставу 2. речи: „председник градске општи-

не Младеновац” замењују се речима:„Привремени орган”.
Члан 11.

У члану 17. у ставу 3. речи: „председник градске општи-
не Младеновац” замењују се речима: „Привремени орган”.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београд”.

Привремени орган Градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-11/1/2015, 14. августа 2015. године

Председник
Владан Глишић, ср.

Привремени орган Градске општине Младеновац на се-
дници одржаној 14. августа 2015. године, на основу члана 
2. Закона о правобранилаштву („Службени гласник РС”, 
број 55/14), члана 52. Статута Градске општине Младеновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 40/10 – пречишћен 
текст и 38/13) и чл. 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
Градске општине Младеновац и образовању Привременог 
органа Градске општине Младеновац („Службени лист Гра-
да Београда”, број 42/15), донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИН-
СКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ

Члан 1.
У Одлуци о Општинском правобранилаштву Градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда”, 
број 83/14), у члану 2. у ставу 1. после речи „имовинских” 
додају се речи „и других”.

Члан 2.
У члану 4. у ставу 1. после речи „имовинских” додају се 

речи „и других”.
Члан 3.

У члану 6. став 3. мења се и гласи:
„Приликом закључивања уговора које закључује општи-

на, правобранилаштво даје правна мишљења на испуње-
ност свих законом прописаних услова у вези са појединач-
ним уговором.”

Члан 4.
У члану 17. у ставу 1. речи „осам година радног иску-

ства” замењују се речима „седам година радног искуства”.
У истом члану, у ставу 2. речи „три године радног иску-

ства” замењују се речима „пет година радног искуства”.

Члан 5.
Члан 18. мења се и гласи:
„Општинског правобраниоца поставља Скупштина.
Заменике општинског правобраниоца поставља Скупшти-

на на предлог општинског правобраниоца.
Општински правобранилац се поставља на пет година и 

може бити поново постављен. 
Заменици општинског правобраниоца постављају се на 

период од пет година и могу бити поново постављени.
Када општински правобранилац по истеку мандата не 

буде поново постављен, или му положај престане на лични 
захтев, поставља се за заменика општинског правобрани-
оца, под условом да је постављен за правобраниоца из реда 
заменика општинског правобраниоца, као и да постоји уп-
ражњено место заменика.

Заменик општинског правобраниоца који не буде по-
ново постављен или ако му функција престане на лични 
захтев, има право да буде распоређен на радно место пра-
вобранилачког помоћника, уколико је то радно место уп-
ражњено”.

Члан 6.
Члан 20. мења се и гласи:
„Општински правобранилац и заменици могу бити раз-

решени када несавесно, непрофесионално или незаконито 
обављају своју функцију.

О разрешпењу општинског правобраниоца одлучује 
Скупштина.

О разрешењу заменика општинског правобраниоца од-
лучује Скупштина на предлог општинског правобраниоца. 
Предлог мора бити образложен и садржати разлоге због 
којих се разрешење предлаже.”

Члан 7.
Члан 21. брише се.

Члан 8.
У члану 29. став 3. брише се.

Члан 9.
Заменици општинског правобраниоца биће постављени 

у складу са овом одлуком у року од 15 дана од дана њеног 
ступања на снагу.

Заменици општинског правобраниоца постављени по 
одлуци о јавном правобранилаштву градске општине Мла-
деновац („Службени лист Града Београда”, бр. 48/12 – пре-
чишћен текст и 6/14), који су наставили да обављају своју 
функцију као заменици општинског правобраниоца у скла-
ду са одлуком о Општинском правобранилаштву Градске 
општине Младеновац („Службени лист Града Београда”, 
број 83/14), настављају да раде као заменици општинског 
правобраниоца до постављења у складу са овом одлуком.

Заменици општинског правобраниоца који не буду по-
стављени за заменике општинског правобраниоца у скла-
ду са овом одлуком, односно који не буду распоређени у 
смислу члана 5. ове одлуке, имају право на накнаду плате у 
трајању три месеца у висини плате коју су имали у тренутку 
престанка функције.



Број 48 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.

Право на накнаду плате из става 3. овог члана престаје пре протека рока од три месеца ако лице коме је престала функ-
ција заснује радни однос или стекне право на пензију, а може бити продужено за још три месеца ако у тих три месеца сти-
че право на пензију.

Члан 10.
Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе Градске општине Младеновац да сачини пречишћен текст Одлу-

ке о Општинском правобранилаштву Градске општине Младеновац.

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-11/2/2015, 14. августа 2015. године

Председник
Владан Глишић, ср.

Привремени орган Градске општине Младеновац на седници одржаној 14. августа 2015. године, члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 129/07 и 83/14 – др. закон), члана 19. Одлуке о општинском правобра-
нилаштву Градске општине Младеновац („Службени лист Града Београда”, број 83/14), чл. 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине Градске општине Младеновац и образовању Привременог органа Градске општине Младеновац („Службени 
лист Града Београда”, број 42/15) и члана 29. Пословника Привременог органа Градске општине Младеновац („Службени 
лист Града Београда”, број 44/15 ), донео је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

1. Утврђује се престанак функције општинског правобраниоца Градске општине Младеновац Драгану Томићевићу са 
14. августом 2015. године, због поднете писане оставке.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-11/3/2015, 14. августа 2015. године

Председник
Владан Глишић, ср.



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 69

Најпоузданији роковник
на домаћем тржишту

       

СУДСКО-АДВОКАТСКИ РОКОВНИК 2016

Судско-адвокатски роковник опремљен је 
календарима од 2015. до 2017. године, 

телефонским имеником са важним 
бројевима, роковником са адресама и 

бројевима телефона најважнијих правосудних 
и других органа и адвокатских комора, као и 
државним и верским празницима, Законом о 

судским таксама и интегралним текстом 
Тарифе о наградама и накнадама 

трошкова за рад адвоката.
Овај роковник садржи именике адвоката АК 

Србије и АК Војводине, именик судских 
вештака и тумача, именик јавних 

бележника и извршитеља.

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ ПО
ЦЕНИ ПОВОЉНИЈОЈ

ЗА 30%

17 х 24 цм, око 520 стр., тврд повез

САМО ОД 20. ЈУЛА
ДО 30. АВГУСТА

ен је 
дине,
жним 
ама и
дних 
као и
ном о 
стом 
дама 
ката.
та АК 
ских 

авних 
еља.

ПО
ЈОЈ
0%

овез

ЛА
ТА

НОВО!

540,00 РСД



Број 48 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.

ПРЕПОРУЧУЈЕМО ВАМ НОВA ИЗДАЊA 
ПРАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у Служби продаје 
на тел.: 011 30 60 589, 30 60 580, 30 60 351, 30 60 390; prodaja@slglasnik.com 

или on-line преко сајтова www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

www.slglasnik.com

Приручници за полагање правосудног испита
НАЈНОВИЈА ИЗДАЊА У ПРОДАЈИ

КОМПАНИЈСКО И 
ТРГОВИНСКО ПРАВО

Шесто измењено и 
допуњено издање

Мирко Васиљевић 

РАДНО ПРАВО 
Пето допуњено издање

Боривоје Шундерић 

1.540,00 РСД 
1.430,00 РСД 
1.760,00 РСД 
1.430,00 РСД

1. Увод у грађанско и стварно право
2. Облигационо право 

3. Грађанско процесно право 
4. Управно право

Потражите у књижарама и друге приручнике:

1.430,00 
РСД

990,00 
РСД

JP Službeni glasnik 



14. август 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 71

Страна
Показатељ смањења потрошачких цена у јулу 2015. године– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1

Акти градских општина

НОВИ БЕОГРАД
Одлука о стављању ван снаге Правилника о изменама Правилника о платама, накнадама и другим примањима 

запослених у Управи Градске општине Нови Београд – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1

МЛАДЕНОВАЦ
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Младеновац за 2015. годину  – – – – – – – – – – – – 2
Одлука о изменама и допунама Одлуке о општинском правобранилаштву Градске општине Младеновац  – – – – – –67
Решење о престанку функције општинског правобраниоца Градске општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – –68

САДРЖАЈ



Број 48 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 14. август 2015.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


